

30 maja 2019



Dzień Dziecka pełen atrakcji

To będzie weekend pełen rozrywki, zabawy i uśmiechu. 1 czerwca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka i z tej okazji placówki kultury podległe Samorządowi Województwa przygotowały mnóstwo atrakcji. Każdy - i mały i duży -

znajdzie dla siebie coś interesującego. A zabawa będzie trwać cały weekend.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza **1 czerwca** na koncert studentów instytutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, z Chin i Ukrainy. Będzie okazja posłuchać utworów m.in. Beethovena, Chopina czy Bacha. Początek **o godz. 16.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich.** [Więcej](#)

4 czerwca w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach otwarta zostanie wystawa pt. *“O stołach i bankietach pańskich. Jak ucztowano w dawnych wiekach”*. Z tej okazji **1 czerwca** najmłodszy będą mogli skorzystać z warsztatów edukacyjnych, które przeniosą wszystkich na barokowy bankiet. Zajęcia zakończą się ozdabianiem pudełka na kanapki. [Więcej](#)

Ciekawie zapowiada się **Dzień Dziecka w Oblęgorku**. W programie m.in.: warsztaty „Pocztówka z Oblęgorka”, gra wielkoformatowa „Podróżuj z Sienkiewiczem”, quest „Wokół tusculum Sienkiewicza”, gra terenowa „Tropami Stasia i Nel”, gry i zabawy z animatorami, zajęcia plastyczne „słonik na szczęście” i „afrykańska biżuteria”, przejażdżki konne i wiele innych atrakcji. **Początek o godz. 12.00 w Parku Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.** [Więcej](#)



Pałacyk H. Sienkiewicza w Oblęgorku

Z kolei w **Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach** będzie okazja posłuchać o zwyczajach związanych z Dniem Dziecka w różnych miejscach świata. Na zakończenie uczestnicy ozdobią worek, który będzie towarzyszem nowych przygód w czasie zbliżających się wakacji. Zajęcia dla przedszkolaków i dzieci ze szkół podstawowych będą odbywać się od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 15.00. [Szczegółowe informacje i zapisy.](#)

Natomiast **2 czerwca** odbędzie się wykład na temat wizerunku dziecka w sztuce od XVII do XIX wieku. W kulturze europejskiej wizerunek dziecka pojawił się stosunkowo późno, bo dopiero w okresie średniowiecza. Portrety konkretnych dzieci przyniósł dopiero renesans. Początek **o godz. 12.00 w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.** [Więcej](#)

W piątek, **31 maja Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach** zaprasza najmłodszych melomanów na baśń muzyczną „**Cyrk Giuseppe**” Piotra Mossa na recytatora i orkiestrę. Jest to melodram, w którym muzyka splata się z narracją. W roli narratora wystąpi **Krzysztof Szczepaniak** - aktor Teatru Dramatycznego w Warszawie. Projekt ma dużą wartość edukacyjną - muzyczna baśń ma służyć pokazaniu możliwości ilustracyjnych orkiestry symfonicznej. Początek **o godz. 19.00.** [Więcej](#)

Z kolei **2 czerwca o godz. 11.00** rozpocznie się **koncert rodzinny pt. „Dźwięki Disneylandu”**. Ponad 50 uczniów ze Szkoły Muzycznej I st. im. L. Różyckiego w Kielcach zaprezentuje wachlarz barw i możliwości swoich instrumentów dętych, wykonując melodie dobrze znane młodym słuchaczom z bajek Disneya. [Więcej](#)

31 maja w Pacanowie rozpoczyna się **Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej Pacanów - Rosja 2019**. W piątek odbędą się XIII Spotkania Mistrzów Teatru. To ogólnopolski przegląd najlepszych dziecięcych grup teatralnych. **1 czerwca** rywalizować będą najlepsi młodzi wokaliści w ramach XIII Spotkań Mistrzów Muzyki. **31 maja** wystąpi Kielecki Teatr Tańca z fragmentami spektaklu „Dziadek do orzechów”, a Zespół Teatralny „Bambo” z Rumi przedstawi spektakl „Bajka o sennej Nutce”. 1 czerwca zaplanowano koncert gwiazdy - Antka Smykiewicza, znanego między innymi z The Voice of Poland. Finał festiwalu zaplanowano na **2 czerwca**, kiedy ulicami Pacanowa przemaszeruje rozśpiewany barwny Bajkowy Korowód w stylu Show must go on! A to nie koniec atrakcji, ponieważ właśnie wtedy Koziołek Matołek będzie świętował swoje 86. urodziny. [Więcej](#)



Plakat informujący o wydarzeniu

31 maja Centrum Naukowe Leonardo da Vinci w Podzamczu zaprasza dzieci na dzień pełen atrakcji. W programie m.in.: rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, mini pokaz karate, pokazy ratownictwa medycznego, mobilne miasteczko Autochodzik, animacje, gry i zabawy dla dzieci oraz spektakl teatralny Przygody Koziołka Matołka. Przedstawienie rozpocznie się **o godz. 11.40.**

W Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu 1 i 2 czerwca będą odbywać się **pokazy naukowe.** Podczas zajęć „Jedz owoce i jarzyny bo to same witaminki” mali odkrywcy, pod okiem animatora samodzielnie zbadają zawartość witaminy C w różnych sokach owocowych. Odbędzie się także podróż do Chemicznej Planety Higgsa, który przeniesie uczestników w krainę spektakularnych eksperymentów z wybuchami, grą świateł i niezwykłymi związkami chemicznymi. [Więcej](#)

Atrakcji dla najmłodszych nie zabraknie **w Parku Etnograficznym w Tokarni** podczas **Jarmarku Agroturystycznego.** Dzieci będą miały okazję skorzystać ze strefy zabaw w „Kosmicznej Stacji Dizajnu”. Natomiast warsztaty z tworzenia „Lalek motanek” przeprowadzi Joanna Wrońska, a Osada Średniowieczna z Huty Szklanej przygotuje konkursy, gry i zabawy. W chałupie ze Złotnik odbędzie się pokaz wypieku podpłomyków oraz wyrób masła metodą tradycyjną połączony z degustacją. Nie zabraknie także muzyki. Na scenie wystąpią: **Zespół ludowy Bolechowiczanie, Koło Gospodyń Wiejskich Cieślaneczki, Zespół Domaszowianie, Zespół Pieśni i Tańca Gnieździska, Zespół Pieśni i Tańca Miechowiacy oraz Zespół EGO.** [Więcej](#)



Podczas Jarmarku Agroturystycznego w Tokarni nie zabraknie muzyki

Na wyjątkowy **Dzień Dziecka** zaprasza **Muzeum Okręgowe w Sandomierzu**. W programie ogłoszenie zwycięzców i wręczenie nagród w konkursie *“Sandomierz - miasto na szkle malowane”*, prezentacja prac konkursowych, rodzinne warsztaty plastyczne dla dzieci i dorosłych, questing *“Poszukiwanie zamkowego skarbu”*, słodkości dla najmłodszych gości. Początek **godz. 11.00 Zamek Królewski w Sandomierzu**.



Plakat informujący o wydarzeniu

Kino Fenomen zaprasza dzieci **1 czerwca** na wspólną wyprawę do krainy baśni. Najmłodszy będą mieli okazję zobaczyć historie pełne marzeń, śmiechu, przygód i przyjaźni, które zaskoczą jakością obrazu i dźwięku. Misternie odrestaurowane bajki, pozwolą na prawdziwą przygodę we wspaniałym bajkowym świecie. Najstarsi widzowie będą mogli odkryć je na nowo, a najmłodszy po raz pierwszy spotkają się z klasyką polskiej animacji. W programie także: pokaz klasyki polskiej animacji, warsztaty tworzenia lalek - monatek, malowanie twarzy, gry i zabawy. Początek o **godz. 11.00**. [Więcej](#)